

FORMULARUL F3.2

IMPUTERNICIRE

Împuternicirea (împuternicirile) se atașează acestui formular.

Numele în clar: **Conoval Fiodor**

Semnătura: _____

În calitate de: **administrator**

Legal autorizat să semnez documentele din cadrul ofertei pentru și în numele ÎM REGIA
COMUNAL LOCATIVA DIN ORASUL VADUL LUI VODA

Data completării: 21.12.2018 _

FORMULARUL F3.7

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 21.12.2018_____

Numărul procedurii: 21002187

Către: Primăria orașului Vadul lui Vodă

Subsemnatul, Conoval Fiodor reprezentant împuternicit al ÎM Regiei Comunal Locative din orasul Vadul lui Vodă în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 21.12.2018

Semnat: _____

Nume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă

FORMULARUL F3.9

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1	Primaria orasului Vadul lui Voda	Serviciul de amenajare si salubritate a orasului Vadul lui Voda si a spatiilor verzi din localitate (contract nr 18 din 05.04.2018)	2460692,35

Semnat: _____

Nume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă

FORMULARUL F3.10
EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Serviciul de amenajare și salubritate a orașului Vadul lui Vodă și a spațiilor verzi din localitate**

2. Numărul și data contractului **Nr 18 din 05.04.2018**

3. Denumirea/numele beneficiarului **Primăria orașului Vadul lui Vodă**

4. Adresa beneficiarului MD 2046, mun Chișinău, or Vadul lui Vodă, str Ștefan cel Mare, 60 _

5. Țara_Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială 2460692,35 lei

(la data semnării contractului)

b) finală 2460692,35 lei

(la data finalizării contractului) decembrie 2018

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată _____ **contractată**

b) efectiv realizată _____

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **aprilie-decembrie 2018**

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării:21.12.2018

Semnat: _____

Nume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă

FORMULARUL F3.12**DECLARAȚIE**

*privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului*

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autocamion GAZ - 3309 CNU - 217	1		
2.	Autocamion GAZ - 5314 CBW - 983	1		
3.	Tractor Belarus T - 320 TAC - 622	1		
4.	Tractor T - 25 CRA - 512	1		
5.	Excavator ĂO - 2621 CRA - 513	1		
6.	Autocamion SAZ - 3507 CCR - 832	1		
7.	Autocamion GAZ - 5204 CCR - 828	1		
8.	Autocamion aruncator de nisip ZIL - 130 CCR - 830	1		
9.	Autocamion GAZ - 33098 LUQ - 947	1		
10.	Remorca PTT 3 t	1		
11.	Motocositoare Combo	2		
12.	Lama de zapada MKO	1		
13.	Fertilizator PK 300/40	1		
14.	Perie rotativa p/tru tractor Belarus	1		
15.	Cositorie tip Roltpr 1,65	1		
16.	Motocultivator Belarus	1		
17.	Freza	1		
18.	Masina de tuns iarba	1		

Semnat: _____

Nume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Conoval Fiodor** reprezentant împuternicit al **ÎM Regiei Comunal Locative** din orasul Vadul lui Vodă în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Conoval Fiodor** reprezentant împuternicit al **ÎM Regiei Comunal Locative din orasul Vadul lui Vodă**, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la **procedura de achiziție publică de tip LICITAȚIE PUBLICĂ nr21002187 din 04.01.2019** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **servicii de amenajare(salubritate) și întreținere a teritoriului din orașul Vadul lui Vodă, codul CPV 77310000-6, la data de 04/01/2019 (zi/luna/an)**, organizată de **Primăria orașului Vadul lui Vodă**, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 21.12.2018

Semnat: _____

Nume/prenume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: adm inistrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către **Primăria orașului Vadul lui Vodă, MD-2046, mun Chișinău, or. Vadul lui Vodă, str Ștefan cel Mare, 60**

(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Conoval Fiodor**, funcția de administrator reprezentanți ai ofertantului ÎM Regiei Comunal Locative din orasul Vadul lui Vodă (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Servicii de amenajare și salubritate a orașului Vadul lui Vodă și a spațiilor verzi din localitate**

pentru suma fără TVA 2291596,21 (doua milioane doua sute nouazeci si unu mii cinci sute nouzeci si sase lei, 21 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% - 458319,24 lei (patru sute cincizeci si opt mii trei sute nouasprezece lei, 24 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în 12 (douăspreze) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 365 zile, respectiv pînă la data de 31.12.2019 (treizeci si unu decembrie anul două mii nouăsprezece) și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 21/12/2018

Conoval Fiodor, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

Deviz local cu lucrari prestate si valoarea ofertei

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Amenajare si salubritate a orasului Vadul lui Voda si a spatiilor verzi din localitate

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2749915,45 lei

Intocmit in prețuri curente 14.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m 2	13 355,60	13,26	177 119,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 071,788	57,66	177 119,30
2	RpDC11I	Curatirea manuala a zapezii inghetata, cu grosimea stratului pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	m2	41 866,00	2,42	101 387,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 758,372	57,66	101 387,73
3	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t	150,50	170,00	25 584,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,605	52,57	1 661,47
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	114,8315	208,33	23 922,85
4	RpDE01A	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire mecanizata cu raspinditor mecanic	t	134,50	264,63	35 592,91
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	102,6235	346,83	35 592,91
5	RpDC12B	Buldozer pe senile de 65-80 CP	ora	220,00	139,83	30 762,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	220,00	139,83	30 762,60
6	RpDB23A	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autotransportor de asfalt 6 t	ora	420,00	70,09	29 437,80
	3410520005703	Autototransportor de asfalt de 6 t	h-ut	420,00	70,09	29 437,80
7	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	696,00	125,95	87 661,20
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	696,00	125,95	87 661,20
8	RpDB23E	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	ora	1 675,00	64,10	107 367,50
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	1 675,00	64,10	107 367,50
9	RpDC12O	Echipament buldozer pentru tractor pe pneuri de 58-70 cp (38-51)	ora	250,00	116,97	29 242,50
	2955270007617	Echipament buldozer pt. tractor pe pneuri de 38-51 kw	h-ut	250,00	116,97	29 242,50
10	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	8 400,00	20,18	169 520,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 940,00	57,66	169 520,40
11	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	120,00	86,61	10 392,96
	7124030010900	Drumar	h-om	138,00	29,80	4 112,40
	3410520005704	Auto teren	h-ut	132,00	47,58	6 280,56
12	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m ²	431,60	379,40	163 750,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 839,928	57,66	163 750,25
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1 268,00	78,42	99 433,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 724,48	57,66	99 433,52
14	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	115,00	138,38	15 914,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	276,00	57,66	15 914,16
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	248,00	71,50	17 730,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	337,28	52,57	17 730,81
16	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	500,00	8,07	4 036,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	70,00	57,66	4 036,20
17	RpCO13A	Repararea obloanelor din lemn, cu lamele, prin inlocuirea a pina la 3 lamele	m2	36,00	145,60	5 241,69
	7422010060100	Timplar	h-om	70,56	57,66	4 068,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,40	57,66	830,30
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,072	2 000,00	144,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	108,00	1,50	162,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	5,40	2,00	10,80
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,54	0,00	0,00
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,36	35,00	12,60
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,90	15,00	13,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	16,20	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,90	0,00	0,00
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m ²	5,00	590,37	2 951,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	24,10	57,66	1 389,61
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	19,80	78,90	1 562,22
19	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m ²	20,00	324,78	6 495,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,40	57,66	1 233,92
	1212121212121	apa	m3	30,00	13,29	398,70
	3110320003013	ZIL - 130	h-ut	21,40	227,24	4 862,94
20	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	108 000,00	0,11	12 259,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,20	57,66	4 047,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	70,20	116,97	8 211,29
21	RpDA08A	Repararea drumurilor impietruite, executate cu pietris sau balast	m2	4 900,00	10,25	50 220,20
	7129020012800	Pavator	h-om	63,70	57,66	3 672,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,70	57,66	3 672,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	73,50	208,33	15 312,25
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	132,30	208,33	27 562,06
	1212121212121	apa	m3	137,20	0,00	0,00
22	TsH14B	Cosirea manuala a gazonului in teren cu pante peste 30%	100m 2	300,00	10,96	3 286,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,00	57,66	3 286,62
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	213,00	0,00	0,00
23	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m 2	500,00	31,36	15 680,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,00	57,66	6 919,20
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	185,00	0,00	0,00
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	125,00	70,09	8 761,25
24	RpCO15E	Revizuirea obloanelor rulante, prin inlocuirea lamelelor	buc	12,00	21,20	254,44
	7422010060100	Timplar	h-om	1,44	57,66	83,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,44	57,66	83,03
	2010102904339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,012	2 000,00	24,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,12	29,00	3,48
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	36,00	1,50	54,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,20	2,00	2,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,18	0,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,30	15,00	4,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,80	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,024	0,00	0,00
25	RpCR15A	Vopsirea obloanelor rulante, din lemn, cu doua straturi cu vopsea de ulei	m2	30,00	54,34	1 630,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,60	57,66	1 245,46
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	3,00	9,50	28,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,00	38,33	344,97
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,60	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,00	1,20	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,30	13,50	4,05
26	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,03	m2	920,00	14,15	13 022,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,00	57,66	10 609,44
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	473,80	5,00	2 369,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	37,904	0,00	0,00
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	47,38	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	3,3166	13,29	44,08
27	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	360,00	94,32	33 955,92
	7124030010900	Drumar	h-om	450,00	29,80	13 410,00
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	432,00	47,56	20 545,92
28	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	5 300,00	5,19	27 503,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	477,00	57,66	27 503,82
29	RpDC12O	Echipament buldozer pentru tractor pe pneuri de 58-70 cp (38- 51)	ora	250,00	116,97	29 242,50
	2955270007617	Echipament buldozer pt. tractor pe pneuri de 38-51 kw	h-ut	250,00	116,97	29 242,50
30	TsH106A	Spalatul aleelor din parcuri cu cisterna GAZ-53 OG	100m 2	500,00	241,21	120 605,00
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	400,00	57,66	23 064,00
	1212121212121	apa	m3	500,00	13,29	6 645,00
	3110320003013	ZIL - 130	h-ut	400,00	227,24	90 896,00
31	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	50,00	86,01	4 300,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,00	52,57	3 154,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,50	57,66	778,41
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	5,00	29,00	145,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,25	29,00	65,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,50	28,33	99,16
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	4,50	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,00	2,00	20,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3	kg	1,00	38,33	38,33

1	2	3	4	5	6	7
		NTR 90				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,50	0,00	0,00
32	RpDB09B	Repararea suprafețelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic cu adaos de criblura preparat la cald, în greutate medie de 72 kg/mp, executat cu decapare mecanică și compactare cu rulo de mină sau mai metalic Materiale marunte (cirpe, etc.)=1,01	m2	50,00	137,69	6 884,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,50	57,66	1 239,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	57,66	201,81
	2664102100023	Mortar asfaltic cu adaos de criblura... (pentru informație)	t	3,636	1 212,45	4 408,47
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	21,21	7,50	159,07
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	9,09	28,33	257,52
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1515	208,33	31,56
	2912340002513	Motocompresor de joasă presiune cu debit de 2,0-3,9 mc/min cu ciocan pneumatic	h-ut	3,75	156,38	586,42
33	RpDC12P	Raspinditor autopropulsat de nisip și sare, cu motor propriu (exclusiv autocamionul)	ora	50,00	70,09	3 504,50
	2952241100000	Raspinditor automat cu motor	h-ut	50,00	70,09	3 504,50
34	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie	100m 2	398,31	89,37	35 598,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	617,3805	57,66	35 598,16
35	RpDA03B	Defundarea și curățarea camerelor de cadere și albia sub podete	m3	30,00	324,63	9 738,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,90	57,66	9 738,77
36	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc	10,00	172,85	1 728,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,30	57,66	190,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,60	57,66	438,22
	2663102100000	Beton	m3	1,00	650,00	650,00
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	10,00	45,00	450,00
37	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru	buc	25,00	837,84	20 946,06

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat				
	7124010010700	Dulgher	h-om	5,50	57,66	317,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,50	57,66	317,13
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	25,00	800,00	20 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	100,00	1,00	100,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	50,00	1,00	50,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	100,00	1,00	100,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	50,00	1,20	60,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,50	1,20	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,00	1,20	1,20
38	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	3,00	2 352,64	7 057,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	105,00	57,66	6 054,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,00	57,66	864,90
	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 060,00	0,00	0,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,35	45,83	61,87
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,50	1,20	23,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,50	1,20	23,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,50	1,20	23,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,195	22,50	4,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	7,50	2,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,00	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,35	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,45	0,00	0,00
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	80,00	62,75	5 019,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,60	57,66	553,54
	7129020012800	Pavator	h-om	14,40	57,66	830,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,84	630,00	2 419,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	81,60	1,33	108,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	208,33	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	80,40	13,12	1 054,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	13,29	3,19
40	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	25,00	233,07	5 826,72
	7129020012800	Pavator	h-om	40,00	57,66	2 306,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,50	57,66	1 239,69
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	25,375	75,00	1 903,13
	2651122100023	Ciment portland	kg	40,00	1,33	53,20
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,40	208,33	291,66
	4100126202818	Apa	m3	0,575	13,29	7,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,50	50,00	25,00
41	0000031	Instalarea urnelor de gunoi de strada	buc	10,00	862,98	8 629,80
	9311006001990 0	muncitor necvalificat	h-om.	30,00	57,66	1 729,80
	0000031	Instalarea urnelor de gunoi de strada	buc	15,00	460,00	6 900,00
42		Confecționarea și instalarea stemei și denumirii or. Vadul lui Vodă la intrare pe traseu M-5	buc	1,0	139100,00	139100,00

		Total	lei	1675618,81
		Asigurarea sociala si medicala	27,50 %	254468,36
		Transportarea materialelor	7,00 %	13013,87
		Cheltuieli directe	100,00 +	1943101,04
		Cheltuieli de regie	14,50 %	281749,65
		Beneficiu de deviz	3,00 %	66745,52
		Total	100,00 +	2291596,21
		TVA	20,00 %	458319,24
		Total deviz: Inclisiv salariu		2749915,45

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARULF3.8

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele ÎM REGIA COMUNAL LOCATIVĂ DIN ORASUL VADUL LUI VODĂ
2. Codul fiscal 1003600092032
3. Adresa sediului central MD-2046, mun Chişinău, or Vadul lui Vodă, str . A. Mateevici, 1
4. Telefon 069280464
Fax _____
- E-mail rcl-vv@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0028804 din 27.04.1993
(numărul, data înregistrării)
Camera Înregistrării de Stat ÎS
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Lucrări de amenajare a teritoriului. Lucrari de terasiere. Constructii din lemn. Produse de timplarie. Profile si ornamente decorative.
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Licența (certificat Seria A MMII Nr. 052205, mai 2016, Camera de Licențiere. Anexă la Licență Seria A MMII Nr. 052205
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: _____
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2015	3446739	
2	2016	3272719	
3	2017	3217993	
Media anuală:		9937451 lei	

Data completării: 21.12.2018

Semnat: _____

Nume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă

FORMULARUL F3.13

**DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

Nr · d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1		2	3	4	
	Administrator	Superioare			Diplomă GT – 1 Nr. 384385 din 03.03.1985
	Contabil Sef	Medii speciale			Diplmă MI Nr. 1671 din 14.06.1079
	Diriginte de santier	Medii speciale			Nr .0121 din 18.02.2011
	Specialiști I. Sofer..... 2. Sofer..... 3. Sofer..... 4.Tractorist..... 5.Excavatorist..... 6. Tîmplar	profesional e			1.CNU Nr.965409195 din 11.07.1996 2.Nr.015407406 din 21.01.2001 3.Nr.065409032 din 02.06.2006 4..BTM Nr.046825 din 15.12.2006 5.AB Nr. 302890 din 23.10.1999 6. 007007 din 30.12.198 0

Semnat: _____

Nume: Conoval Fiodor

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ÎM Regia Comunal Locativa din orasul Vadul lui Vodă